

for Udenrigshandel, 9. København: Nyt Nordisk Forlag Arnold Busck, 1977. 299 pp.

*NT 77-3016*

Bogens formål er at give en oversigt over de eksisterende teorier om den internationale ressourceallokering. Der er kapitler om den klassiske og neoklassiske teori, produktionsfaktorernes antal, faktorproportionsteorien og økonomisk vækst, varefascteorien og teorien om teknologiske forskelle, udenrigshandel og vækst i udviklingslandene, tilpasningsmekanismer og deres betydning, efterspørgselsforhold og afstand og direkte investeringer. Afsluttende søges opstillet et mere nuanceret forklaringsmønster, der tager hensyn til både efterspørgselsforhold, udbudsforhold og handelsbarrierer.

*Kommunerne og egnsudviklingen.* København:

Kommunernes Landsforening, 1977. 158 pp.

*NT 77-3017*

Rapporten, der er udarbejdet som debatoplæg til Kommunernes Landsforenings delegeretmøde i 1977, har tre hoveddele. I den første redegøres for egnsudviklingen i Danmark og egnsudviklings- og landsplanlægningspolitikken samt for kommunernes muligheder i erhvervs- og arbejdsmarkedspolitisk henseende. Anden del rummer en række kommentarer fra kommunalpolitikere og kommunale embedsmænd, mens tredje del rummer statistik om udviklingen i kommunernes befolknings-, og arbejdsmarkeds- og erhvervsforhold i perioden 1965-76.

LIHME, BENNY OG KURT PALSIVIG: *Effekten af behandling på børne- og ungdomshjem.* Socialforskningsinstituttet, Publikation nr. 78. København: Teknisk Forlag, 1977. 392 pp. Kr. 48,00.

*NT 77-3018*

Publikationen indeholder en omfattende liste

over litteratur om virkningerne af institutionsbehandling af børn og unge og på dette grundlag et forsøg på at skaffe overblik over resultaterne af hidtidig empirisk forskning på dette område. Der er kapitler om de teoretiske og praktiske problemer, der er forbundet med vurdering af behandlingseffekten, om behandlingseffekten for forskellige typer af social og psykisk adfærd samt betydningen af visse enkeltfaktorer i behandlingssystemet som fx psykoterapi, institutionsopholdets længde og holdningskonfrontation.

MADSEN, VAGN, red.: *Fire faglige bidrag 1977.*

Århus: Institut for Virksomhedsledelse ved Aarhus Universitet, 1977. 146 pp.

*NT 77-3019*

I 1977-årgangen af *Faglige Bidrag* fra Institut for Virksomhedsledelse ved Aarhus Universitet skriver Elsebeth Finnick om »Virksomhedens adfærd set i samfundsmæssig sammenhæng«, Bendt Rørsted om »Intensitetsmæssig tilpasning i en serieproducerende maskinfabrik«, Michael O. Bruun om »Den private virksomheds rolle i den horisontale overførsel af teknologi fra videnskabeligt betingede anvendelser til »kommercielle« anvendelser« og Chr. Andersen om »Orientering om databasesystemer og om databaseproblemer«.

I serien *Nordisk Utredningsserie* er bl.a. udkommet følgende bind:

*NT 77-3020*

*Nordisk råvare- og ressursutredning.* Nordisk Utredningsserie 1976: 26. Oslo 1976. 154 pp.

*Utvidet nordisk samarbejde inom kärnsäkerhetsområdet.* Nordisk Utredningsserie 1976: 28. Oslo 1976. 78 pp.

*Arbetsmarknadspolitikken i de nordiska länderna under konjunkturedgången 1975-76.* Nordisk Utredningsserie 1977: 6. Oslo 1977. 53 pp.

*Tiltak mot ungdomsarbetslösheten i de nordiske*